
 

 

 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 29 июня 2017 г.                                                                    № 520 

г.  Тамбов 

 

О внесении изменений в Положение  

о Контрольно-счетной палате Тамбовского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Тамбовского районного Совета народных депу-

татов Тамбовской области от 28.06.2012 г. № 531 

 

Рассмотрев проект решения Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области «О внесении изменений в Положение о Кон-

трольно-счетной палате Тамбовского района Тамбовской области, утвер-

жденное решением Тамбовского районного Совета народных депутатов Там-

бовской области от 28.06.2012 г. № 531», внесенный председателем Кон-

трольно-счетной палаты Тамбовского района Тамбовской области, в соответ-

ствии с Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Россий-

ской Федерации и муниципальных образований» (в редакции Федерального 

закона от 03.04.2017 г. № 64-ФЗ),  учитывая решение  постоянной комиссии 

по вопросам местного самоуправления, депутатским полномочиям и депу-

татской этике Тамбовского районного Совета народных депутатов,  

 

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области  

р е ш и л: 

 

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Тамбовского рай-

она Тамбовской области, утвержденное решением Тамбовского районного 

Совета народных депутатов Тамбовской области от 28.06. 2012 г. № 531 (с 

изменениями, внесенными решениями Тамбовского районного Совета 

народных депутатов от 27.06.2013 г. № 677, от 24.12.2013 г. № 62, от 

30.01.2014 г. № 70, от 28.08.2014 г. № 149, от 27.08.2015 г. № 275, от 25.08. 

2016 г. № 407), следующие изменения: 

1) в статье 7: 

- часть 5 дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

«8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 

 



которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 

2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещаю-

щих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным за-

коном от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц от-

крывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и цен-

ности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Рос-

сийской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансо-

выми инструментами.»; 

2) в статье 15: 

- дополнить частью 4.1 следующего содержания: 

«4.1. Должностные лица Контрольно-счетной палаты обязаны соблю-

дать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены  

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодей-

ствии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ 

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 

года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь сче-

та (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального  

опубликования  на сайте Тамбовского областного портала в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru.  

 

 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы Тамбовского района                                                          Т.А.Антюфеева                                          
 

http://www.top68/

